



## **Biuro Europejskiego Zarządu Porozumienia Burmistrzów — Sprawozdanie z działalności w 2019 r.**

*Przedmowa komisarz Unii Europejskiej ds. energii Kadri Simson*



(© European Union, 2019 / Source: EC -Audiovisual Service)

„Uczynienie z Europy pierwszego kontynentu neutralnego dla klimatu do roku 2050 to główna ambicja nowej Komisji Europejskiej. Oznacza to nie tylko zajęcie się kryzysem klimatycznym, ale również zapewnienie sprawiedliwości społecznej, rozwoju gospodarczego i dobrobytu wszystkim obywatelom Europy.

Nie mamy już zbyt wiele czasu. Komisja poprzedniej kadencji wykonała ogromną pracę, tworząc niezbędne ramy prawne, które pozwolą nam przejść do czystego i sprawiedliwego systemu energetycznego. Teraz naszym zadaniem jest sprawić, aby rzeczywiście tak się stało. W tym celu musimy dotrzeć do obywateli Unii Europejskiej oraz do rządów i instytucji, które im służą. Musimy działać w sposób otwarty, integracyjny i oparty na współpracy.

Ruch Porozumienia Burmistrzów w Europie jest doskonałym przykładem takiego integracyjnego i opartego na współpracy podejścia. Od ponad dziesięciu lat samorządy lokalne z całej Europy dobrowolnie podejmują odważne zobowiązania, które przekształcają w działania lokalne. Ruch skupia obecnie ponad 9200 miast sygnatariuszy różnej wielkości i leżących w różnych regionach. Ich średnie cele w zakresie redukcji emisji CO<sub>2</sub> na lata 2020-2030 są wyższe niż cele UE, a wiele z nich opracowało już strategie mające na celu osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 roku, a czasami nawet wcześniej.

Transformacja energetyczna to coś więcej niż energia odnawialna czy wspiane rozwiązania techniczne — to inteligentne wykorzystanie zasobów, przy jednoczesnym wzmocnieniu demokracji i dobrobytu w Europie. Miasta są miejscami, w których wszystkie te kwestie łączą się.



Aby do 2050 roku stać się pierwszym kontynentem neutralnym dla klimatu, potrzebujemy pionierów, którzy nas poprowadzą. Jestem dumna i wdzięczna, że mogę współpracować z odważnymi i inspirującymi interesariuszami Porozumienia Burmistrzów, którzy już pokazali, że razem możemy zrealizować ambitne cele. Na rok 2020 życzę nam wszystkim sprawiedliwej, demokratycznej i czystej energii!”